
令和７年２月吉日 

師崎区 PTA会員・在住の皆様 

南知多町立みさき小学校 PTA会長 鈴木 勝登 

同        学校長  永井 孝夫 

師崎区スクールガードの追加募集について 

 向春の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は本校 PTA並びに学校教育活動にご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校（師崎区）の低学年を中心に、下校の際の安全確保のためにご尽力いただい

ている本校のスクールガード体制ですが、子どもたちの安全を守り、地域住民による温か

い見守りによる持続的な活動とするために、下記のとおり、追加募集のご案内をいたしま

す。ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。 

記 

１ 会員対象（若干名） 

・PTA会員 

・会員外で、師崎区に在住で下校時の児童の見守りにご協力いただける方 

２ 活動内容 

① １、２年生の下校時に児童昇降口前に集合し、教員の立会の下、役割を確認する。 

② 専用の帽子やビブス、名札を着用し、１、２年生の学年下校時に徒歩で付き添う。 

③ 最後の児童を見送った時点で活動を終了する。 

３ 活動日・時間帯 ＊毎月下校時刻予定表をお渡しします。 

・月曜日～金曜日５時間授業の下校 １４：４５～１５：１５頃  

＊ご都合がよい日のみの活動でも構いません。 

 

４ 登録方法 

・PTA事務局本校教頭まで電話でご一報ください。詳細については、面談をしてお伝え 

し、ご了解をいただけましたら正式登録となります。 

 （お問い合わせ  みさき小学校 教頭 ６３－０００１） 

児童と一緒に歩いて健康づくり 


